— 1 —

合肥市科学技术协会文件
合科协〔2024〕23 号

关于举办 2024 年合肥市青少年信息技术创新
与实践大赛的通知

各县（市）区、开发区科协及有关单位：

为培养青少年信息意识，计算思维，数字化学习与创新，普

及国产信创知识，激发青少年的创新精神和创新潜力。经市科协

研究决定，举办 2024 年合肥市青少年信息技术创新与实践大赛

（以下简称“信创大赛”），大赛由合肥市科学技术协会主办，

合肥市人工智能教育学会承办。大赛坚持公益、公平、自愿原则，

不对参赛学校和学生收取任何费用，参赛选手所用器材均为国

产，由参赛选手自行选定，不指定任何品牌。现将有关事项通知

如下：

一、时间安排

比赛报名：2024 年 7 月～10 月。

— 2 —

比赛时间：2024 年 10 月～12 月。

各项竞赛的时间、地点等具体信息将在“合肥市人工智能教

育学会”公众号和大赛 QQ 群（群号：591572652）公布。

二、参赛对象

小学、初中、高中/中职在校学生，具体参赛对象情况见各

赛项要求。各中小学校、科技馆、少年宫、青少年活动中心及社

会培训机构等单位均可组织学生参与报名。

三、比赛内容

1、中国“芯”·人工智能机器人赛；

2、中国“系统”·信息技术与创新实践赛；

3、中国“智能物流”工程设计专项赛；

4、中国·人工智能综合技能互动赛；

各赛项规则与要求详见文件对应附件。

四、奖项设置

按每个赛项报名的人（队）数设置奖项，一等奖 10％，二等

奖 20％，三等奖 30％。本次大赛根据比赛成绩和报名人数设置

优秀辅导员奖和优秀组织奖。

五、报名办法

报名表、作品发至邮箱：3665177030@qq.com。

六、教师培训

本次大赛提供免费教师培训，参训老师

请通过微信扫描右方二维码报名，报名截止

http://www.umaker.cc。

— 3 —

时间为 2024 年 6 月 30 日。

七、联系方式

联系人：许老师 19965266527(微信同号)

QQ 号：3665177030

邮 箱：3665177030@qq.com

大赛 QQ 群：591572652（请所有赛事组织者和参与者加入，

以便实时了解大赛动态信息和通知）。

附件：比赛规则

合肥市科学技术协会

2024年4月15日